

4. Kurier • 11 MARCA 2019 r.

STOP Wariatom Politycznym

# Billboard z inicjatywą obywatelską

„Władza nas podzieliła” – to napis na czarnym billboardzie, sygnowanym jako Obywatelska Inicjatywa Ustawodawcza STOP Wariatom Politycznym. Pojawił się u zbiegu al. Powstańców Wielkopolskich i ul. Miłczańskiej – pierwszy w Szczecinie, a zapowiadający kampanię dla uzyskania poparcia pod ogólnopolską petycją o nowelizację ordynacji wyborczej rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, jak też do Sejmu i Senatu RP.



„Władza nas podzieliła” – to napis na czarnym billboardzie, sygnowanym jako Obywatelska Inicjatywa Ustawodawcza STOP Wariatom Politycznym.

Fot. Tomasz DALSKI

Billboard został sfinansowany ze zbiórki publicznej zorganizowanej przez Ogólnopolski Ruch Ateistyczno-Lewicowy (ORAL). Nie przez przypadek pojawił się właśnie w Szczecinie, tu bowiem ma siedzibę ta organizacja. – To nie jest uderzenie w obecne rządzących, tylko reakcja na to, co od dekad możemy obserwować na szczytach władzy w Polsce. Niezależnie od jej opcji politycznej –

przekonuje Tomasz Dalski, prezes ORAL-u. – Oglądając, słuchając i czytając medialne enuncjacje na temat działań ludzi władzy, można odnieść wrażenie, że naszym krajem rządzi grupa osób z problemami natury emocjonalnej, a nawet psychicznej. Stąd pomysł na akcję ph. „STOP Wariatom Politycznym”.

Jej celem jest zebranie podpisów pod ogólnopolską petycją w sprawie

uzupełnienia ordynacji wyborczej o zapis: „Kandydaci ubiegający się o wybór do samorządów, parlamentu, senatu oraz na stanowisko prezydenta RP mają obowiązek dokonania badań psychiatrycznych przed niezależną komisją złożoną z ekspertów z zakresu psychiatrii w celu rozpoznania lub wykluczenia u kandydatów chorób psychicznych”. Zgodnie z tą inicjatywą, wykrycie choroby – czyli zaburzeń lekowych, psychotycznych, nawet nastroju – czy choćby jej podejrzenie miałyby wykluczać kandydatów z udziału w wyborach.

To nie jest nowa inicjatywa. Taki postulat pojawił się już w 2011 r. I również zbiórke podpisów – tyle że wówczas pod projektem ustawy – prowadził ORAL.

– Szła świetnie. W ciągu zaledwie jednego dnia i tylko w Szczecinie zebraliśmy blisko tysiąca podpisów. Jednak zabrakło nam wsparcia innych organizacji lewicowych oraz innych ośrodków w kraju. W wymaganym terminie nie zdołaliśmy zebrać 100 tysięcy podpisów – mówi Tomasz Dalski. – Dlatego teraz chcemy przekonać Polaków do tej inicjatywy, zabiegając najpierw o ich poparcie za sprawą ogólnopolskiej petycji. To będzie także dla nas okazja do sprawdzenia, czy rodacy również i rzeczywiście chcą powiedzieć STOP wszelkim wariatom politycznym.

Treść petycji pn. Obywatelska Inicjatywa Ustawodawcza STOP Wariatom Politycznym jest już dostępna na stronie: petycjeonline.com. Billboard „Władza nas podzieliła” będzie eksponowany w Szczecinie przez miesiąc. (an)

Prawica przeko

## PiS: „Fgodno

Nasza polityka s – przekonywali p spotkania w Zach w Szczecinie. I Maluch plus, Se wychowały co n



Wojewoda Tom Elzbieta Rafalska o polityce spo

– Program zjednoczone celu popraw skich rodzin konkurowa bo w Europ terytorialn więcej zar ację gospo dzieje – m pracy i pol Rafalska. – między nych z l społeczn stwa dziei rodzin – r – Nieje że nasze wiedział w najskra inspiracj tologii – c wewnątrz achim Br że miliard polskich zamachow Nie ma n zachowa

„Niesprawiedliwy podział pieniędzy z FDS”

# Region potraktowany